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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. december 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 80 (alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 80: 

 

Vil ministeren sende en skematisk oversigt over udlændinge i Danmark, som har 

modtaget en eller flere advarsler om udvisning med angivelse af, hvor mange ad-

varsler om udvisning den enkelte person har modtaget? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Muligheden for betinget udvisning af udlændinge blev indført ved lov nr. 

429 af 10. maj 2006. Ved lov nr. 469 af 14. maj 2018 blev muligheden for 

betinget udvisning erstattet med muligheden for tildeling af advarsel om ud-

visning for strafbare forhold begået efter lovens ikrafttrædelse. Opgørelsen 

nedenfor omfatter både domme om betinget udvisning og domme om tilde-

ling af advarsel om udvisning, da domme om tildeling af advarsel om udvis-

ning ikke kan udskilles registreringsmæssigt i alle udlændingesystemer.   

 

Udlændingestyrelsen har for perioden fra den 1. januar 2019 til og med den 

30. september 2024 opgjort, hvor mange udlændinge der har modtaget hen-

holdsvis 1, 2, 3, 4 eller 5 domme i perioden under ét. Det maksimale antal 

domme om betinget udvisning/advarsel om udvisning, som én udlænding 

har modtaget i den pågældende periode, er 5. 

 

Antal udlændinge, der modtog en eller flere domme om betinget udvisning 

eller tildeling af advarsel om udvisning i perioden fra 1. januar 2019 til 30. 

september 2024 fordelt på antal domme pr. udlænding 

  

Antal domme pr. udlænding I alt 

1 2 3 4 5   

Antal udlændinge 2.619 276 70 15 3 2.983 

Domme i alt 2.619 552 210 60 15 3.456 

Offentligt
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Opgørelsen omfatter domme afsagt af første instans, der ikke var registreret 

som anket på opgørelsestidspunktet, samt domme der er stadfæstet af an-

den instans. Der skal derfor tages forbehold for, at der – i det omfang Udlæn-

dingestyrelsen ikke har fået underretning fra anklagemyndigheden om, at en 

dom er anket – kan være medtaget domme afsagt i den pågældende periode, 

som reelt er anket. 

  

Der skal endvidere tages forbehold for, at der i perioden kan være afsagt 

domme, som politikredsene ikke har orienteret Udlændingestyrelsen om.  

  

Opgørelsen er foreløbig og opgjort på baggrund af registreringer i udvisnings-

databasen og i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssy-

stem pr. 16. december 2024 med efterfølgende manuel korrektion. 

  

Udlændingestyrelsen bemærker afslutningsvist, at de statistiske oplysninger 

er behæftet med usikkerhed, da udlændingesystemerne er opbygget som 

journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistiksyste-

mer.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Anette Görtz 

 


